Câmara Municipal de Tatuí
Edifício PresidenteTancredo Neves

Telefone: 015 3259 8300

Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 — Tatuí/ SP

Caixa Postal 52 — CEP 18.270-540

Site: www.camaratatui.sp.gov.br e-mail: claudio.santos(Ocamaratatui.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº

145
REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar à

SABESP — Companhia de Saneamento Básico do Estado de São Paulo, para que informe a esta Casa

Legislativa, o motivo da morosidade na execução serviço, vazamento de água, na Avenida Vice

Prefeito Nelson Fiuza, próximo ao número 32, neste Município.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se este requerimento, tendo em vista as reclamações dos munícipes diante

da morosidade para solucionar o vazamento de água que está ocorrendo na Avenida Vice Prefeito

Nelson Fiuza, neste Mbiniéipio;

Cumpre Informar que, já foram realizadas mais de 04 ligações no telefone 0800

055 — 0195, solicitando a prestação de serviço, contudo, até o presente momento não foi

solucionado tal problema.

Ademais, é atribuição do vereador a fiscalização dos atos da Administração Pública

Direta e Indireta, desta forma, requer sejam tomadas a devidas providências.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 11 de Fevereiro de 2021
CAMARA MUNICIPAL DE TATUÍ ) CLAUDIÃOOKLA A

Data: 11/02/2021 Haia: 17549 CLAUDIO DOS SANTOS
Requerimento Nº 145/2021

! LAHOMA ê

Autoria: CLAUDIAO OK j Vereador NúmerodeProtocolo

00575/2021

Aseunto: Requer seja ofiolada SABESP, para que Informe O

motivo da morosidade na execução de serviço, vazamento de

qua, que estáocorrendo na AvenidaVice Prefelto Nelson

Fluza, próximo ao número 32, neste municipio.

“Tatuí: Cidade Ternura — Capitalda Música” *

A

Câmara Municipalde Tatuí
EdifícioPresidente TancredoNeves

Tele/whatsapp (15)3259-8300
Endereço: Avenida CônegoJoão Clímaco, 226 — Tatuí/SP

Caixa Postal52 — CEP 18.270-540

Site: www. camaratatui sp.gov.br e-mail: webmaster camaratatui.sp.gov.br

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO.

Ref.: Requerimento Nº 145/2021

(autoria CLAUDIAO OKLAHOMA)

45

PARECER
Trata-se de Requerimento Nº 145/2021 que Requer seja oficiada à SABESP, para que
informe o motivo da morosidade na execução de serviço, vazamento de água, que está
ocorrendo na Avenida Vice Prefeito Nelson Fiuza, próximo ao numero 32, neste municipio.

Ao analisarmos a presente matéria, no tocante aos aspectos constitucional, redacional e
legal, nada detectamos de irregularidade que possa vir a ser impeditivo à sua normal
tramitação nesta Casa.

Eis o nosso PARECER s.m.j.

Sala das Sessões, Ver. Rafael Orsi Filho, o) G , de dono AÇO de 2021.

o 4.
JOÃO EDER ALVES MIGUEL

(PRESIDENTE)

PIO ANTÔNIO VILLA NOVA

Pull.
CINTA“yMOTO RR

“Tatuí: Cidade Ternura — Capitalda Música” *